in c.

in qua multi nūc volunt excellere, & auctissim i possidet: can
verò sic tenes, vt tuis scriptis mibi quidē p̄m ius nil il esse
videatur. quod cō mirādum est magis, quia tu nō (vt alij)
diurno atq; assiduo librorū yſu, sed tēporum studio sub-
ſeciorum, hoc ut p̄fesses, cōſecutus es. nam vt omittā, quod
tibi, cuius fidei atq; prudentiæ Veneti Sen. tus arcana cre-
duntur, otium non s̄p̄c̄e contigit: cequi dies est, quo non
ex aviis tuis aut consilio ibi aliquis aut opera, aut etiam
refit adiuuandus? qua in consuetudine refinenda nimium
diligens esse dūm vis, accidit s̄p̄c̄e, vt tu m̄ potius ipse
commodum, quam officiū colindifacultetem pratermitas.
quo ego me aptius facere sum arbitratus, si hæc opuscula,
in quibus maximè de off̄ cīo p̄cepta traduntur, ad te,
quem cognoui esse omnium officiūlūm, mitterem. Ge-
nus hoc, Rhamberte, quoddam est, quo ego eos, qui de me
bene meriti sunt, remuneratio soleo. Perpende rem, nulla
videbitur: animūm r̄spice, gratiissimum dices.

A D D I E G V M H V R T A D V M, D E
Mendoza Caroli Cæſari à consilio, eiusdemq;
apud Venetam Rempub. Oratorem, in Philo-
sophiæ Ciceronis partem primam.

Superioribus diebus, cū domū tuā venissim, vt Bene-
dictum Accoltum, quia apud te diuersabatur, honoris
cauſa viserē, quē ego hominē, nō tam quia Cardinalis est,
quam quia Cardinalatu dignissimus, vchementer oblitero:
casu accidit, cū ego adessim, vt inter vos sermo oriretur
iis de rebus, quæ (ab antiquis igoratæ) nostra patrumq;
memoria non solum inuicula fuit, sed ad summam etiam
elcgantia perpolite. cuius generis cū Accoltus ita multa

P iiiij commen-

tōmemorasset, vt mīhi quidē, credo itē aliis, qui adcrānt,
 facilē probaret veterū solcrtie nostriū hominū indistriā
 antecellere: suggeſſisti tu, ne de philosophia quidē, in qua
 tantoperē antiquitatē admiraremur, tibi videri esse dubitā
 dum, quine a poſet etiā nūc expoliri atq; ornari, ſi modō
 quam quisq; ingram à parentibus atque à nutricib; tra-
 ditam cū Līcte jumul hauiſſet, in ea vellet ſcribere: nūc uſu
 eueniare, vt (extēno ſermonc addiſcendo) totam etatē
 conſumam̄is. Qyōd ſi nos à pueriſtia diſciplinarum cogni-
 tio:ni totos dederemus, nō eſſe desperandū, quin & Platones
 & Aristotiles aliquando poſſent exiſtere: non enim & cœ-
 lum hoc, unde ſpirituſ ducimus, idē eſt, quod olim fuīt, &
 hominū ingenia non eadem eſſe poſſunt. praua conſue-
 tudo naturam peruertit, que tanquam ager, ſi colitur, fru-
 etus edit yberrimos: ſi negligitur, exarcit, Annos trīginta
 ponimus in verbis percipliendis: quantulum ſpacij reſtat,
 & res ipſas conſiderem? līct ad antiquitatē animū
 referre, nam aut Græci illi philoſophi, quorum nomen
 celeberrimū eſt, ea, quæ ab Aegyptiis acceperāt, Aegyptio
 potius, quām patrio ſermonc ſcripta reliquerunt, aut no-
 stri aliena lingua, non domeſtica, ſunt vſi. cū ea, quæ vel
 de Græcis ſumpferant, vel ipſi pepererant, in vſum poſte-
 ritatis explicarent? conſtat, apud omnes gentes, qui ſuas
 cogitationes litteris mandare voluerūt, eos ferē iis eſſe ver-
 bis vſos, quorū ſignificationem matris in gremio cognouif-
 ſent. quod item noſtra etate ſiſieret, facile contingere, q;
 tu opinaris, Hurta de clarissime, vt in philosophia veterum
 tñuentis nonnihil, vel etiam non parum addai poſſet: neq;
 enim eos, qui fuerunt, vſq; eo cogitatione ingentoq; pro-
 teſiſſe existimandum eſt, vt iis, qui futuri ſunt, quod
 præterea